REQUERIMENTO Nº                       , DE  2013.

(Do Senhor Sandro Mabel)

Requer seja    apreciado   no

Plenário da Câmara o

RECURSO nº 152 de 2008.

   Senhor Presidente,

   Solicito seja apreciado no Plenário da Câmara, o RECURSO
Nº 152/2008, contra o parecer terminativo da Comissão de Finanças e Tributação,
nos termos do art. 54, II do RICD, ao Projeto de Lei Complementar nº 365/2006,
que "dispõe sobre a entrega de recursos da União para os Estados, de que trata o
art.91 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição
Federal”,discutido e votado nos termos do art. 58, § 2º, I, da Constituição Federal.

 Por tratar-se de matéria de elevado alcance social, pela
complexidade e abrangência, deve ser exaustivamente analisada e debatida pela
composição plenária da Casa.

   Sala das Sessões, em        de                         de 2013.

SANDRO MABEL
Deputado Federal – PMDB/GO